Администрация Доволенского района Новосибирской области

Постановление
от 28.03.2022 №  197 -па
О проведении районного конкурса социально значимых проектов по поддержке инициатив деятельности территориальных общественных самоуправлений в Доволенском районе Новосибирской области
В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядка предоставления физическим лицам социальных выплат (грантов) для оплаты расходов по реализации проектов-победителей территориальных общественных самоуправлений утвержденный постановлением администрации Доволенского района Новосибирской области от 29.04.2020 №260-па «Об утверждении Порядка предоставления физическим лицам социальных выплат (грантов) для оплаты расходов по реализации проектов- победителей территориальных общественных самоуправлений», и на основании муниципальной программы «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления в Доволенском районе Новосибирской области на 2018-2024 годы», утвержденной постановлением администрации Доволенского района Новосибирской области от 01.11.2021 №621-па «О внесении изменений в постановление администрации Доволенского района Новосибирской области от 27.11.2021 №675-па», с целью обеспечения благоприятных условий для устойчивого функционирования и развития территориальных общественных самоуправлений на территории Доволенского района Новосибирской области, выявления и поддержки лучших социально значимых инициатив администрация Доволенского района Новосибирской области постановляет:

1. Провести районный конкурс социально значимых проектов по поддержке инициатив деятельности территориальных общественных самоуправлений в Доволенском районе Новосибирской области в три этапа:
- 1 этап: с 01.04.2022 по 29.04.2022- объявление о проведении конкурса, прием заявок и конкурсных документов;

- 2 этап: с 01.05.2022 по 13.05.2022 – заседание конкурсной комиссии и определение победителей;

- 3 этап: с 16.05.2022 по 10.10.2022 – реализация проектов и подготовка отчетов о реализации проектов-победителей.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Доволенского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Доволенского района Новосибирской области по социальным вопросам Черныша А.И.

Глава Доволенского района

Новосибирской области                                                                                     Б.В. Луцкий
Исп. Суббота Л.И.